
NÚMERO 213 
Viernes, 5 de noviembre de 2021

52298

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2021, de la Dirección General del Ente 
Público de Servicios Educativos Complementarios, por la que se resuelve 
conceder las ayudas destinadas a la financiación del desarrollo de las 
actividades formativas complementarias en centros privados concertados, 
sostenidos con fondos públicos de Educación Infantil, Primaria y específicos 
de Educación Especial de la Comunidad Autónoma de Extremadura, para el 
curso académico 2021/2022. (2021063281)

De conformidad con lo establecido en el resuelvo décimo de la Resolución de 26 de agosto de 
2021, del Director General del Ente Público Extremeño de Servicios Educativos Complemen-
tarios de la Consejería de Educación y Empleo, por la que se convocan ayudas destinadas a la 
financiación del desarrollo de las actividades formativas complementarias en centros privados 
concertados sostenidos con fondos públicos de Educación Infantil, Primaria y Específicos de 
Educación Especial de la Comunidad Autónoma de Extremadura, para el curso académico 
2021/2022. (DOE núm. 176, de 13 de septiembre de 2021),

RESUELVO: 

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en los anexos I y II a esta resolución, por 
un importe total de cuatrocientos sesenta y cinco mil ciento cincuenta euros con dos céntimos 
(465.150,02 euros), con el siguiente desglose:

	 — �Nóminas y seguros sociales: Se destinan un total de cuatrocientos cincuenta y siete mil 
cincuenta euros con dos céntimos (457.050,02 euros), de los cuales 104.697,07 € se 
imputarán a la anualidad 2021, con cargo al Centro Gestor 130090000, posición pre-
supuestaria G/222G/47000, Fondo CAG000001, Programa de financiación 20040128 y 
352.352,95 € se imputarán a la anualidad 2022, con cargo al Centro Gestor 130090000, 
posición presupuestaria G/222G/47000, Fondo CAG000001 y Programa de financiación 
20040128.

	 — �Gastos de funcionamiento: Se destinan un total de ocho mil cien euros (8.100,00 €), 
los cuales se imputarán en su totalidad a la anualidad 2022, con cargo al Centro Gestor 
130090000, posición presupuestaria G/222G/47000, Fondo CAG000001 y Programa de 
financiación 20040128.



NÚMERO 213 
Viernes, 5 de noviembre de 2021

52299

Segundo. Esta resolución es un primer acto de concesión.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante la titular de la Con-
sejería de Educación y Empleo o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en 
el plazo de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 19 de octubre de 2021.

El Director General del Ente Público Extremeño 
de Servicios Educativos Complementarios, 
(PD, Resolución de 27 de octubre de 2020, 

DOE núm. 212, de 3 de noviembre),

CARLOS PÉREZ VIDARTE



NÚMERO 213 
Viernes, 5 de noviembre de 2021

52300

ANEXO I: (nóminas y Seguridad Social) 

CONCESIÓN DE AYUDAS CONVOCADAS MEDIANTE RESOLUCIÓN 
DE 26 DE AGOSTO DE 2021, POR LA QUE SE CONVOCAN AYUDAS A 
CENTROS CONCERTADOS, SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS 

DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA PARA LAS 
ACTIVIDADES FORMATIVAS COMPLEMENTARIAS PARA EL CURSO 

2021-2022.

INTERLOCUTOR 
COMERCIAL

CIF
CENTRO 

EDUCATIVO
N.º 

MONITORES
ANUALIDAD 

2021
ANUALIDAD 

2022
TOTAL

2000013346 G06194492

ASOCIACIÓN 
PROTECTORA 
DE PERSONAS 

MINUSV.

3 3.877,67 13.050,11 16.927,77 

2000015681 G86468956
FUNDACIÓN 
ESCOLAPIAS 

MONTAL
2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 

2000017603 R1000120D
COL. NTA. 

SRA. DE LOS 
REMEDIOS

1 1.292,56 4.350,04 5.642,59 

2000012690 F06587588
PROSERPINA 

SOC.COOP. ESP
2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 

2000012679 F06516355
DOCENTES DE 
MONTEMOLÍN 

S.COOP.
1 1.292,56 4.350,04 5.642,59 

2000001519 B06069835
COL. DOCENTE 

ATENEA
2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 

2000012816 F10020022
 SCL DE 

ENSEÑANZA 
SAN CALIXTO

2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 

2000012981 G06016125

INCLUSIVES. 
PLENA 

INCLUSIÓN 
VILLANUEVA

5 6.462,78 21.750,18 28.212,95 



NÚMERO 213 
Viernes, 5 de noviembre de 2021

52301

INTERLOCUTOR 
COMERCIAL

CIF
CENTRO 

EDUCATIVO
N.º 

MONITORES
ANUALIDAD 

2021
ANUALIDAD 

2022
TOTAL

2000006084 B06729297

SOC. 
EDUCATIVA S. 
FRANCISCO 
JAVIER, SLL

2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 

2000017581 R0600315F

COL. STA. 
TERESA DE LAS 

CARMELITAS 
DE LA CAR

1 1.292,56 4.350,04 5.642,59 

2000017575 R0600297F
COL. Mª. 

INMACULADA 
DE ZAFRA

1 1.292,56 4.350,04 5.642,59 

2000012532 F06021521

S.C.L. 
DOCENTE SAN 
JUAN BOSCO 
DE MÉRIDA

2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 

2000017569 R0600289C
HIJAS DE 

CRISTO REY 
TALARRUBIAS

1 1.292,56 4.350,04 5.642,59 

2000012863 F10057065
COL. Mª. DE LA 
PAZ ORELLANA, 

S.COOP
1 1.292,56 4.350,04 5.642,59 

2000012800 F10012524
SCL COL. 

PAUDITERIUM
2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 

2000012976 G06014229

CEE. SAN 
MARCOS 

ASOCIACIÓN 
INCLUDES 

ALMENDRALEJO

4 5.170,22 17.400,14 22.570,36 

2000017610 R1000129E

COL. 
SANTISIMA 
TRINIDAD 
JOSEFINAS

2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 



NÚMERO 213 
Viernes, 5 de noviembre de 2021

52302

INTERLOCUTOR 
COMERCIAL

CIF
CENTRO 

EDUCATIVO
N.º 

MONITORES
ANUALIDAD 

2021
ANUALIDAD 

2022
TOTAL

2000018813 R1000007C
COL. SAGRADO 
CORAZÓN DE 

JESÚS
2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 

2000027902 R4100848C

COL. SANTO 
ANGEL. FUND. 
EDUCAT. DEL 

SUR 
 STO.TOMÁS DE 

AQUINO

1 1.292,56 4.350,04 5.642,59 

2000001640 B06140131
COL. STO. 
TOMÁS DE 

AQUINO, SL
2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 

2000015674 G85367845

FUNDACIÓN 
EDUCATIVA 
DOCTRINA 
CRISTIANA 
COL. NTA. 

SRA. DE LOS 
DOLORES

1 1.292,56 4.350,04 5.642,59 

2000018811 R0600300H

COMUNIDAD 
DE 

ALMENDRALEJO  
 ANGEL DE LA 

GUARDA 
“COL. STO. 

ANGEL”

1 1.292,56 4.350,04 5.642,59 

2000017574 R0600295J

COL. NTA. SRA. 
DE GUADALUPE  

“CASA 
COMUNIDAD 
SIERVAS DE 

S.JOSÉ”

2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 

2000012675 F06486864

PROFESORES 
DE 

ALMENDRALEJO 
SOC.COOP 

COL. RUTA DE 
LA PLATA

3 3.877,67 13.050,11 16.927,77 



NÚMERO 213 
Viernes, 5 de noviembre de 2021

52303

INTERLOCUTOR 
COMERCIAL

CIF
CENTRO 

EDUCATIVO
N.º 

MONITORES
ANUALIDAD 

2021
ANUALIDAD 

2022
TOTAL

2000018979 R0600025A
COL. STA. 
TERESA DE 

JESÚS
2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 

2000017578 R0600306E

COL. CRISTO 
CRUCIFICADO 

DE 
HORNACHOS

1 1.292,56 4.350,04 5.642,59 

2000012561 F06050207

SCL. NTA. 
SRA. DE LA 

GRANADA DE 
LLERENA

1 1.292,56 4.350,04 5.642,59 

2000012890 F10326502

SOC. COOP. 
ARCO DE LA 
ESTRELLA 

COL. NAZARET

2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 

2000017559 R0600053C

COL. 
PARROQUIAL 

SAGRADO 
CORAZÓN DE 

JESÚS

3 3.877,67 13.050,11 16.927,77 

2000017572 R0600292G

COL 
SALESIANO 

MARIA 
INMACULADA 
DE P. DE LA 
CALZADA

1 1.292,56 4.350,04 5.642,59 

2000017604 R1000122J

COL. SAGRADO 
CORAZÓN 

DE JESÚS EN 
CÁCERES

3 3.877,67 13.050,11 16.927,77 

2000017622 R1000292A

COL. 
DIOCESANO 
JOSE LUIS 
COTALLO

2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 



NÚMERO 213 
Viernes, 5 de noviembre de 2021

52304

INTERLOCUTOR 
COMERCIAL

CIF
CENTRO 

EDUCATIVO
N.º 

MONITORES
ANUALIDAD 

2021
ANUALIDAD 

2022
TOTAL

2000017576 R0600299B

COMUNIDAD 
DE BADAJOZ 
ANGEL DE LA 

GUARDA

2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 

2000017601 R1000116B

COL. NTA. 
SRA. DE LOS 

DOLORES 
ARROYO DE LA 

LUZ

1 1.292,56 4.350,04 5.642,59 

2000012869 F10110021

SOC.COOP. 
MARIA 

AUXILIADORA 
DE CÁCERES

2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 

2000017577 R0600302D

HERMANOS 
MARISTAS 

NTA. SRA. DEL 
CARMEN

3 3.877,67 13.050,11 16.927,77 

2000017642 R7800869E

FUNDACIÓN 
EDUCATIVA 

CATOLICA NTA. 
SRA. DE LA 
ASUNCIÓN

2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 

2000018974 G41908021
FUNDACIÓN 
LOYOLA ACE

2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 

2000012856 F10052264

COOP. 
EXTREMEÑA 

ENSEÑANZA DE 
LA LUZ 

1 1.292,56 4.350,04 5.642,59 

2000017579 R0600311E
COL. NTA. SRA. 
DEL CARMEN

1 1.292,56 4.350,04 5.642,59 

2000017602 R1000118H
 COL. NTA. 
SRA. DE LA 
ASUNCIÓN

3 3.877,67 13.050,11 16.927,77 



NÚMERO 213 
Viernes, 5 de noviembre de 2021

52305

INTERLOCUTOR 
COMERCIAL

CIF
CENTRO 

EDUCATIVO
N.º 

MONITORES
ANUALIDAD 

2021
ANUALIDAD 

2022
TOTAL

2000017570 R0600290A
COL. CRISTO 
CRUCIFICADO 
APOSTOLICAS

1 1.292,56 4.350,04 5.642,59 

2000017607 R1000125C
COLEGIO STA 
CECILIA DE 
CÁCERES

2 2.585,11 8.700,07 11.285,18 

104.697,07 352.352,95 457.050,02 



NÚMERO 213 
Viernes, 5 de noviembre de 2021

52306

ANEXO II: 
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE ACTIVIDADES FORMATIVAS  
COMPLEMENTARIAS OFERTADAS POR CENTROS CONCERTADOS 

CURSO 2021/2022

Código IC Centro Actividad
N.º 

Monitores
2021 2022

F06486864 2000012675 Colegio Ruta de 
la Plata

Estudio dirigido/
refuerzo de 

las destrezas 
instrumentales

2 0 200,00

F06486864 2000012675 Colegio Ruta de 
la Plata Fomento de la lectura 1 0 100,00

G41908021 2000018974 Fundación 
Loyola Ace

Estudio dirigido/
refuerzo de 

las destrezas 
instrumentales

1 0 100,00

G41908021 2000018974 Fundación 
Loyola Ace Plástica – Manualidades 1 0 100,00

B06729297 2000006084
Soc. Educativa 
San Fco. Javier, 

SLL.

Tecnologías de la 
información y la 
comunicación

1 0 100,00

B06729297 2000006084
Soc. Educativa 
San Fco. Javier, 

SLL.
Inteligencia emocional 1 0 100,00

G85367845 2000015674
Colegio Nuestra 
Señora de los 

Dolores

Educación física y 
deportiva 1 0 100,00

R0600306E 2000017578

Col. E.I. Cristo 
Crucificado 

(Hnas. 
Apostólicas)

Teatro 1 0 100,00

F06050207 2000012561 Col. Ntra. Sra.
de la Granada Plástica – Manualidades 1 0 100,00



NÚMERO 213 
Viernes, 5 de noviembre de 2021

52307

Código IC Centro Actividad
N.º 

Monitores
2021 2022

F06021521 2000012532

Colegio San 
Juan Bosco 
(Sdad.Coop. 

Ltda.Docente)

Inglés 1 0 100,00

F06021521 2000012532

Colegio San 
Juan Bosco 

(Sdad.Coop. 
Ltda.Docente)

Plástica – Manualidades 1 0 100,00

G86468956 2000015681

Colegio 
Sta. Eulalia 
Escolapias 
(Fundación 
Escolapias 

Montal)

Teatro 1 0 100,00

G86468956 2000015681

Colegio 
Sta. Eulalia 
Escolapias 
(Fundación 
Escolapias 
Montal)

Estudio dirigido 1 0 100,00

F06516355 2000012679

Colegio Nuestra 
Sra de la 

Providencia 
(Doc.

Montemolín 
s.coop)

TIC 1 0 100,00

R0600053C 2000017559 Colegio Sagrado 
Corazón Inglés 1 0 100,00

R0600053C 2000017559 Colegio Sagrado 
Corazón Estudios dirigido 2 0 200,00

R0600292G 2000017572

Colegio María 
Inmaculada 

(Congregación 
Fco. De Sales)

Estudios dirigido 1 0 100,00



NÚMERO 213 
Viernes, 5 de noviembre de 2021

52308

Código IC Centro Actividad
N.º 

Monitores
2021 2022

R0600311E 2000017579 Nuestra Sña. 
Del Carmen Plástica – Manualidades 1 0 100,00

R0600289C 2000017569
Colegio Cristo 

Rey y San 
Rafael

TIC 1 0 100,00

G06194492 2000013346
Coleg. 

E.E.Aprosuba 
XIII

Teatro 1 0 100,00

G06194492 2000013346
Coleg. 

E.E.Aprosuba 
XIII

Psicomotricidad 1 0 100,00

G06194492 2000013346
Coleg. 

E.E.Aprosuba 
XIII

Inteligencia Emocional 1 0 100,00

G06016125 2000012981

Coleg. E.E. 
Nuestra Sña. 
De la Aurora 
(Aprosuba 9)

Fomento de la lectura 1 0 100,00

G06016125 2000012981

Coleg. E.E. 
Nuestra Sña. 
De la Aurora 
(Aprosuba 9)

Teatro 1 0 100,00

G06016125 2000012981

Coleg. E.E. 
Nuestra Sña. 
De la Aurora 
(Aprosuba 9)

Tic 1 0 100,00

G06016125 2000012981

Coleg. E.E. 
Nuestra Sña. 
De la Aurora 
(Aprosuba 9)

Psicomotricidad 1 0 100,00



NÚMERO 213 
Viernes, 5 de noviembre de 2021

52309

Código IC Centro Actividad
N.º 

Monitores
2021 2022

G06016125 2000012981

Coleg. E.E. 
Nuestra Sña. 
De la Aurora 
(Aprosuba 9)

Plástica – Manualidades 1 0 100,00

R0600297F 2000017575 Coleg. María 
Inmaculada Psicomotricidad 1 0 100,00

F10052264 2000012856

Coleg.Giner de 
los Rios (Coop. 

Extremeña 

Enseñaza Luz)

Psicomotricidad 1 0 100,00

R1000292A 2000017622

Coleg. José 
Luis Cotallo 
(Diócesis de 

Coria-Cáceres)

Estudios dirigos 1 0 100,00

R1000292A 2000017622

Coleg. José 
Luis Cotallo 
(Diócesis de 

Coria-Cáceres)

Fomento de la lectura 1 0 100,00

R1000118H 2000017602
Coleg. La 

Asunción 
Estudio dirigido 2 0 200,00

R1000118H 2000017602 Coleg. La 
Asunción Psicomotricidad 1 0 100,00

F10326502 2000012890
Coleg. Nazaret 
(S.Coop. Arco 
de la Estrella)

Ajedrez 1 0 100,00

F10326502 2000012890
Coleg. Nazaret 
(S.Coop. Arco 
de la Estrella)

Inlegencia Emocional 1 0 100,00

R1000122J 2000017604
Colegio Sagrado 

Corazón de 
Jesús

Fomento de la lectura 1 0 100,00



NÚMERO 213 
Viernes, 5 de noviembre de 2021

52310

Código IC Centro Actividad
N.º 

Monitores
2021 2022

R1000122J 2000017604
Colegio Sagrado 

Corazón de 
Jesús

Psicomotricidad 1 0 100,00

R1000122J 2000017604
Colegio Sagrado 

Corazón de 
Jesús

Plástica – Manualidades 1 0 100,00

F10020022 2000012816

Colegio San 
Calixto (Soc. 

Coop. Ltda. De 
Enseñanza)

Tic 1 0 100,00

F10020022 2000012816

Colegio San 
Calixto (Soc. 

Coop. Ltda. De 
Enseñanza)

Psicomotricidad 1 0 100,00

F10057065 2000012863

Colegio María 
de la Paz 

Orellana (AMPA 
Coleg. Coop)

Estudio dirigido 1 0 100,00

R1000120D 2000017603
Colegio Nuestra 

Sra. De los 
Remedios

Teatro 1 0 100,00

F06587588 2000012690

Colegio 
San Luis 

(Proserpina, 
s.coop. 

Especial)

Estudio dirigido 1 0 100,00

F06587588 2000012690

Colegio 
San Luis 

(Proserpina, 
s.coop. 

Especial)

Fomento de la lectura 1 0 100,00

B06069835 2000001519
Colegio Docente 

Atenea Psicomotricidad 1 0 100,00



NÚMERO 213 
Viernes, 5 de noviembre de 2021

52311

Código IC Centro Actividad
N.º 

Monitores
2021 2022

B06069835 2000001519 Colegio Docente 
Atenea Estudio dirigido 1 0 100,00

R0600315F 2000017581 Colegio Santa 
Teresa Estudio dirigido 1 0 100,00

F10012524 2000012800 Colegio 
Pauditerium Psicomotricidad 1 0 100,00

F10012524 2000012800 Colegio 
Pauditerium Teatro 1 0 100,00

G06014229 2000012976

CEE San 
Marcos. 
Includes 

Almendralejo

Psicomotricidad 1 0 100,00

G06014229 2000012976

CEE San 
Marcos. 
Includes 

Almendralejo

Teatro 1 0 100,00

G06014229 2000012976

CEE San 
Marcos. 
Includes 

Almendralejo

Fomento de la lectura 1 0 100,00

G06014229 2000012976

CEE San 
Marcos. 
Includes 

Almendralejo

Estudio dirigido 1 0 100,00

R1000129E 2000017610
Colegio 

Santísima 
Trinidad

Inglés 1 0 100,00

R1000129E 2000017610
Colegio 

Santísima 
Trinidad

Psicomotricidad 1 0 100,00



NÚMERO 213 
Viernes, 5 de noviembre de 2021

52312

Código IC Centro Actividad
N.º 

Monitores
2021 2022

R1000007C 2000018813 Colegio Sagrado 
Corazón Trujillo Estudio dirigido 1 0 100,00

R1000007C 2000018813 Colegio Sagrado 
Corazón Trujillo Teatro 1 0 100,00

R4100848C 2000027902
Colegio 

Santo Angel 
Montanchez

Inglés 1 0 100,00

B06140131 2000001640
Colegio Santo 

Tomás de 
Aquino

Plástica – Manualidades 1 0 100,00

B06140131 2000001640
Colegio Santo 

Tomás de 
Aquino

Fomento de la lectura 1 0 100,00

R0600300H 2000018811
Colegio 

Santo Angel 
Almendralejo

Fomento de la lectura 1 0 100,00

R0600295J 2000017574

Colegio 
Nra. Sra. de 
Guadalupe 
(Siervas de 

S.José)

Estudio dirigido/
Refuerzo educativo 1 0 100,00

R0600295J 2000017574

Colegio 
Nra. Sra. de 
Guadalupe 
(Siervas de 

S.José)

Plástica - Manualidades 1 0 100,00

R0600025A 2000018979 Colegio Sta. 
Teresa de Jesús Inglés 1 0 100,00

R0600025A 2000018979 Colegio Sta. 
Teresa de Jesús Psicomotricidad 1 0 100,00



NÚMERO 213 
Viernes, 5 de noviembre de 2021

52313

Código IC Centro Actividad
N.º 

Monitores
2021 2022

R0600299B 2000017576
Colegio Santo 
Angel de la 

Guarda 
Plástica – Manualidades 1 0 100,00

R0600299B 2000017576
Colegio Santo 
Angel de la 

Guarda 
Fomento de la lectura 1 0 100,00

R1000116B 2000017601
Colegio Nra. 
Sra. de los 

Dolores
Tic 1 0 100,00

R0600290A 2000017570
Colegio Cristo 
Crucificado (V. 
de Leganés)

educación física 1 0 100,00

F10110021 2000012869
Colegio María 
Auxiliadora de 

Cáceres
Fomento de la lectura 1 0 100,00

F10110021 2000012869
Colegio María 
Auxiliadora de 

Cáceres
Plástica – Manualidades 1 0 100,00

R0600302D 2000017577
Colegio Nra. 

Sra. del 
Carmen

Manualidades 1 0 100,00



NÚMERO 213 
Viernes, 5 de noviembre de 2021

52314

Código IC Centro Actividad
N.º 

Monitores
2021 2022

R0600302D 2000017577
Colegio Nra. 

Sra. del 
Carmen

Fomento de la lectura 1 0 100,00

R0600302D 2000017577
Colegio Nra. 

Sra. del 
Carmen

Teatro 1 0 100,00

R7800869E 2000017642
Colegio Nra. 
Sra. de la 
Asunción

Estudio dirigido 1 0 100,00

R7800869E 2000017642
Colegio Nra. 
Sra. de la 
Asunción

Fomento de la lectura 1 0 100,00

R1000125C 2000017607
Colegio Sta. 
Cecilia de 
Cáceres

Ajedrez 1 0 100,00

R1000125C 2000017607
Colegio Sta. 
Cecilia de 
Cáceres

Fomento de la lectura 1 0 100,00

    8100,00

• • •


		2021-11-04T16:33:04+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




